
1 

 

 

Z á p i s 
.  

z řádného jednání sněmu svazku obcí Dolní Povltaví konaného dne 5. 4. 2023 

v Klecanech v 9.30 hodin 

 

Přítomní delegáti: Obec Klíčany   -  Prášková Jana 

   Obec Veliká Ves  -  Kovářík Petr    

                                   Obec Vodochody                    -           Veselý Josef                               

Obec Větrušice                       -          Damek Filip 

Obec Panenské Břežany - Hakauf Martin 

   Město Klecany  -           Kurhajec Ivo 

                                  

Omluveni:   Obec Máslovice  -  Sýkorová Vladimíra 

   Město Odolena Voda  -  Prášil Ondřej 

Obec Postřižín                        -          Fojtů Radim   

   Obec Kozomín                  -          Koukolíček Petr 

    

 

Hosté:   ICProjekty s.r.o.  -  Cucová Iva 

 

Předsednictvo svazku: pí. Sýkorová Vladimíra (oml.), p. Kurhajec Ivo, Bačina Ondřej (oml.)                               

      

Program: 

1. Zahájení  

2. Volba orgánů 

3. Rozhodnutí zadavatele Koncepce udržitelné krajiny Svazku obcí Dolního Povltaví – 

zrušení 

4. Zadávací dokumentace Koncepce udržitelné krajiny Svazku obcí Dolního Povltaví -  

aktualizace, rozhodnutí o formě výběrového řízení 

5. Revokace usnesení 6/3/2023 

6. Výzva k podání nabídek na projektovou dokumentaci Opatření na podporu cestovního 

ruchu v regionu Dolního Povltaví 

7. Různé 

8. Ukončení 

Kontrola přítomnosti delegátů svazku Dolní Povltaví, dnešní jednání je usnášeníschopné, 

každá obec má jeden hlas, celkem 6 hlasů.  

 

1. Zahájení 

Pan Ivo Kurhajec přivítal delegáty sněmu, seznámil zástupce obcí s programem dnešního 

jednání na základě zaslané pozvánky a požádal přítomné o případné doplnění.  

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje program jednání.  

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení 1/4/2023 schváleno 

 

2. Volba orgánů sněmu (předsedy, zapisovatele, ověřovatelů) 

Na základě návrhu předsednictva svazku je za předsedajícího sněmu navrhován pan Ivo 

Kurhajec (dále jen předsedající), ověřovateli pan Petr Kovářík a pan Josef Veselý, 

zapisovatelkou paní Iva Cucová.  



2 

 

 

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje za předsedu sněmu pana Ivo Kurhajce, ověřovateli 

pány Petra Kováříka a Josefa Veselého, zapisovatelkou paní Ivu Cucovou. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 2/4/2023 schváleno. 

 

3. Rozhodnutí zadavatele Koncepce udržitelné krajiny Svazku obcí Dolního Povltaví – 

zrušení 

Iva Cucová informovala přítomné, že podle Zadávací dokumentace by Svazek musel vybrat 

uchazeče, který se umístil na 1. místě dle ceny bez DPH, ačkoliv se nejedná o nejvýhodnější 

nabídku; zadavatel, který není plátcem DPH hodnotí cenu s DPH (§ 115 ZZVZ Pravidla pro 

hodnocení nabídek (3) Pokud zadavatel nestanoví jinak, rozhoduje při hodnocení nabídek u 

zadavatele, který odst. b) není plátcem daně z přidané hodnoty, cena s daní z přidané hodnoty) 

a navrhla Sněmu zrušení výběrového řízení. 

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví zrušuje Zadávací řízení Koncepce udržitelné krajiny Svazku obcí 

Dolního Povltaví z března 2023 bez uvedení důvodu. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 3/4/2023 schváleno. 

 

4. Zadávací dokumentace Koncepce udržitelné krajiny Svazku obcí Dolního Povltaví -  

aktualizace, rozhodnutí o formě výběrového řízení 

Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici upravený návrh zadávací 

dokumentace Koncepce udržitelné krajiny Svazku obcí Dolního Povltaví, kde došlo k posunu 

realizačních termínů, úpravě hodnotícího kritéria na celkovou cenu včetně DPH a stanovení 

podmínky, že vítězný uchazeč, neplátce DPH v době podání nabídky, pokud se stane plátcem 

DPH v průběhu realizace projektu, nemůže navýšit nabídkovou cenu o DPH. Předsedající 

navrhl, aby nové zadávací řízení bylo uzavřené a k podání nabídky byli vyzváni uchazeči, 

kteří se ve zrušeném zadávacím řízení umístili na prvních třech místech. 

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje zadávací dokumentaci Koncepce udržitelné krajiny 

Svazku obcí Dolního Povltaví – duben 2023 pro uzavřené výběrové řízení. Osloveny budou 

firmy: Sweco Hydroprojekt a.s., společnost J. Novák – L. Smejtek, sdružení pro KUK Dolní 

Povltaví a GARPEN ZAHRADNICKÁ  spol. s r. o. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 4/4/2023 schváleno. 

 

5. Revokace usnesení 6/3/2023 

Předsedající navrhl vzhledem k nadbytečnosti schvalování darovací smlouvy 

v zastupitelstvech členských obcí revokaci usnesení přijatého na Sněmu svazku dne 21. 3. 

2023 tak, aby tato povinnost nebyla uvedena v darovací smlouvě. 

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje vzorovou darovací smlouvu na finanční podporu 

kulturních, společenských a sportovních akcí členských obcí v roce 2023 ve výši 10 000 Kč 

na jednu akci schválenou k zařazení do programu 2023 verze 1.1 a pověřuje předsedu svazku 

obcí Dolní Povltaví pana Ivo Kurhajce jejím podpisem. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 5/4/2023 schváleno. 

 

6. Výzva k podání nabídek na projektovou dokumentaci Opatření na podporu 

cestovního ruchu v regionu Dolního Povltaví 

Iva Cucová informovala přítomné, že vzhledem k předpokladu podání žádosti o dotaci na 



3 

 

financování projektu včetně předprojektové přípravy, je nezbytné dodržet Metodiku MMR pro 

zadávání veřejných zakázek v programovém období 2021 – 2027. Text zadávací 

dokumentace, která je zaslána v uzavřené výzvě vybraným uchazečům, musí splňovat 

minimální podmínky dle Metodiky. 

Návrh usnesení: 

Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje zadávací dokumentaci Projektová dokumentace 

Opatření na podporu cestovního ruchu v regionu Dolního Povltaví. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení 6/4/2023 schváleno. 

 

7. Různé 

 

Další jednání se uskuteční 27. 4. 2023 v 9.00 hodin ve Veliké Vsi. 

 

V Klecanech dne 5. 4. 2023 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 5. 4. 2023  

 

Zapisovatel:  Iva Cucová  

  

 

Ověřovatelé:  Josef Veselý    

    

 

 

Petr Kovářík 

 

     

 

Předseda:   Ivo Kurhajec  

 

 


		2023-04-11T22:23:05+0200
	Mgr. Petr Kovářík


		2023-04-12T07:37:08+0200
	Ing. Iva Cucová, MBA


		2023-04-12T09:13:00+0200
	Josef Veselý


		2023-04-17T08:50:32+0200
	Ivo Kurhajec




